
Determinazione DETERMINAZIONI n. 471 del 18-10-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 471 
del 18-10-2022 

 

 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE 
PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
(UNO) POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, 
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 

FF.AA. 

 
GIUSTO decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109 

comma 2 del D. lgs 267/2000. 

 
VISTI: 
➢ il T.U.E.L. n. 267/2000; 
➢ il decreto legislativo n. 118/2011, modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 126/2014; 
➢ lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs.196/2003 e il GDPR - Regolamento generale sulla protezione dei dati 2019 - Regolamento 

CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n. 679, G.U. 04/05/2016; 

- l’art. 1 comma 32 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

- il combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

- le clausole pattizie di cui al protocollo di legalità approvato dalla Giunta Regionale del Veneto in data 

02/07/2019 n. 951 e sottoscritto in data 17.09.2019 ai f ini del la prevenzione dei tentativi d’infiltrazione 

della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e di accertarne 

incondizionatamente il contenuto e gli ef fetti;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 23/12/2021 avente per oggetto l’Approvazione nota 

di aggiornamento al documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022/2024;  



N. 471 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 471 del 18-10-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2021 avente per oggetto l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022/2024, la nota integrativa e il piano degli indicatori e dei risultati attesi di 

bilancio e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2022, avente per oggetto " Aggiornamento piano 

azioni positive anno 2022- triennio 2022/2024”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Codice di comportamento del personale dipendente;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2022 avente ad oggetto: “Art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 Piano Esecutivo di Gestione 2022" e successive variazioni;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13  del 27/01/2022 avente ad oggetto:” Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024 Approvazione"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 07/02/2022 avente ad oggetto: “Piano delle 

performance anno 2022/2024 - integrazione deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24.01.2022 

avente ad oggetto "art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione 2022"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 18/11/2021 ad oggetto “Approvazione programma 

triennale fabbisogni personale 2022-2024. Piano occupazionale 2022 e ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale"; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26/04/2022 con la quale è stato approvato il 

rendiconto della gestione relativa all’esercizio f inanziario 2021;  

- l’art. 23 comma 1 lett b) e l'art.26, del D.Lvo 14 marzo 2013, n. 33 in materia di trasparenza degli atti 

amministrativi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 18/11/2021, esecutiva ai sensi di legge avente ad 

oggetto: “Approvazione programma triennale fabbisogni personale 2022/2024. Piano occupazionale 

2022 e ricognizione annuale delle eccedenze di personale” con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale del Fabbisogno di Personale anno 2022-2024, prevedendo, f ra l’altro, l’assunzione di n. 1 

Istruttore Tecnico, cat. C1, da assegnare all’Area Tecnica, a seguito cessazione per dimissioni di un 

dipendente cat. C1; 

 

PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 369 del 10/08/2022 è stata avviata la procedura per un bando di selezione 

pubblica, per soli esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico a tempo pieno e 

indeterminato - categoria C, posizione economica C1, prioritariamente riservato ai volontari delle FF.AA; 

- il bando di selezione è stato pubblicato in data 10/08/2022 sul sito del Comune di Sandrigo, in Albo 

Pretorio on line ed in Amministrazione Trasparente; 

- l’avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Uff iciale  della Repubblica Italiana- 4^ serie speciale – Concorsi 

ed Esami n. 72 del 09/09/2022, con scadenza per la presentazione delle domande il giorno 09/10/2022 

alle ore 12.00 (prorogato al giorno successivo in quanto festivo) e nel BUR della Regione del Veneto n. 

100 del 19/08/2022; 

- il bando di selezione è stato tramesso ai Comuni della Provincia di Vicenza con nota prot. n. 13279 del 

10/08/2022 ed al Comando Forze Operative Nord “Veneto” con nota prot. n. 13272 del 10/08/2022;  

 

ATTESO CHE: 

- nei termini f issati dal bando sono pervenute n. 10 domande di ammissione alla selezione di cui sopra;  

- con determinazione in data odierna è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per la 
selezione di riferimento; 

 

Visto l’art. 18 del Regolamento delle Procedure Selettive che in particolare prevede che: 



N. 471 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 471 del 18-10-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

▪ nelle selezioni relative alla categoria C la Commissione è normalmente presieduta dal 
Responsabile del Settore interessato alla selezione o dal Segretario Generale ove disposto dal 
Sindaco; 

▪ la Commissione è composta, oltre che dal Presidente, da due membri esperti nelle materie 
della selezione, scelti tra funzionari dell’amministrazione, docenti ed estranei alla medesima;  

▪ almeno 1/3 dei posti di componente delle commissioni è riservato a donne, salvo impossibilità, 
fermo restando il possesso dei requisiti di cui sopra; 

▪ per ogni commissione è previsto un segretario individuato tra i componenti degli uffici dell’Ente; 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Regolamento delle Procedure Selettive di procedere alla 
nomina della Commissione esaminatrice come segue: 

 

 Membri effettivi  

Presidente 
Reniero geom. 
Giuseppe 

 
Responsabile Area IV del Comune di Sandrigo 

Esperto Pan dott. Gianluca Responsabile Area III del Comune di Sandrigo 

Esperto 
Maggian rag. Maria 
Letizia 

Responsabile Area I del Comune di Sandrigo 

 

Ritenuto, che le funzioni di segretario di commissione siano svolte dalla dipendente Lovo Roberta – 
Istruttore Direttivo Area I; 

Visto l’art. 57, comma 1-bis del D.Lgs 165/2001 “L'atto di nomina della commissione di concorso è 
inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 
all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione 
delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'Amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di trenta giorni….omissis” 

 

Considerato che i componenti della commissione sono dipendenti del Comune di Sandrigo titolari di 
posizione organizzativa e che hanno dato il proprio consenso a svolgere le funzioni di detta selezione 
in orario di lavoro senza compensi aggiuntivi oltre a quanto spettante per l’eventuale lavoro 
straordinario prestato per il segretario della commissione esaminatrice in quanto non titolare di 
posizione organizzativa; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art.3 del vigente regolamento sul sistema 
dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il 
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

- sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

- sul sito internet del Comune di Sandrigo verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al presente 
provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

Visti: 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 264 del 14.07.1998 e ss.mm.ii; 

- l’art. 53 del D.Lgs 165/2001 in materia di incarichi a pubblici dipendenti; 

- lo Statuto Comunale; 



N. 471 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 471 del 18-10-2022  - COMUNE DI SANDRIGO 

D E T E R M I N A 

 
1) di approvare le premesse del presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di nominare la Commissione esaminatrice relativa al bando di selezione pubblica, per soli esami, 
per la copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico a tempo pieno e indeterminato - categoria C, 
posizione economica C1, prioritariamente riservato ai volontari delle FF.AA., come di seguito 
riportato: 

 

 Membri effettivi  

Presidente 
Reniero geom. 
Giuseppe 

 
Responsabile Area IV del Comune di Sandrigo 

Esperto Pan dott. Gianluca Responsabile Area III del Comune di Sandrigo 

Esperto 
Maggian rag. Maria 
Letizia 

Responsabile Area I del Comune di Sandrigo 

 

3) di nominare quale segretario della Commissione esaminatrice la dipendente del Comune di 
Sandrigo Lovo Roberta – Istruttore Direttivo Area I; 

4) di dare atto che i componenti della commissione sono dipendenti del Comune di Sandrigo titolari di 
posizione organizzativa e che hanno dato il proprio consenso a svolgere le funzioni di detta 
selezione in orario di lavoro senza compensi aggiuntivi oltre a quanto spettante per l’eventuale 
lavoro straordinario prestato per il segretario della commissione esaminatrice in quanto non titolare 
di posizione organizzativa; 

5) di trasmettere il presente atto di nomina, ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs 165/2001, 
entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 
all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso. 

6) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online, negli avvisi del sito internet istituzionale 
www.comune.sandrigo.vi.it e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste, con valore di notifica, 
come previsto nel Bando di selezione sopra richiamato. 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Certificato di pubblicazione 
➢ Allegati su indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
Maggian Maria Letizia 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


